A ferebatur. **347** Jam itaque prorsus abjecta spe salutis ex Deo consequendæ, nihil ultra mediocre animo designabat; sed grandi aliquo perpetrato facinore, quod semel perierat, pari reliquis exitu luere vixlum reluctantibus animis cogitabat. Illis igitur ipsis assumptis, institutoque latronum collegio, dux ipse latronum haud segniter erat; violencia, cædibus atque atrocitate cunctos superabat. Aliquanto post tempore, cum novi aliquid necessarii operis aut negotii incidisset, iterum ad eam urbem accitus est Joannes. Qui cum venisset, et cuncta quorum gratia venerat, ordinasset: «Agedum, inquit, episcope, reddile nobis depositum quod ego pariter et Christus tibi commendavimus, sub Ecclesiæ cui præes præsentia, ipsaque coram teste.»
B Ad hæc episcopus primo quidem morari ac attonitum esse, cum existimaret pecuniam, quam non accepisset, a se per calumniam repeti: et sicut adhibere fidem, ut se habere existimaret quæ non habebat, sic nec Joanni diffidere audebat. Sed ubi Joannes: «Juvenem, inquit, repeto et fratri animam;» alto senex ducto spiratio, vultumque lacrymis affusus: «Is, ait, mortuus est. Quomodo, inquit Joannes, ac quo mortis genere? Deo, ait ille, mortuus est. Malus quippe evasit et perditus; ac quod maximum, latro: nuncque adeo pro ecclesia montem occupavit, cum latronum pari satellitio.» His auditis apostolus scissa veste, et cum ingenti gemitu caput seriens: «Bonum te, inquit, animæ fratri custodem constitui! Sed jam mihi præsto sit equus et aliquis ductor itineris.» Inde ab ecclesia, ita ut erat, concito equo iter properavit. Cumque ad locum venisset, ab iis qui excubias agebant, latronibus capitur; non ille fugam petens, aut veniam deprecans, sed clamans: «In hoc ipsum veni, ad vestrum me ducem deducite.» Is vero ut erat armatus interim exspectabat. Sed ubi accedentem agnovit Joannem, præ pudore in fugam versus est. At Joannes totis viribus concito cursu, ætatis oblitus, hominem persecui instituit, identidem clamans: «Quid me patrem tuum, fili, fugis inermem, senilium? Miserere mei, fili; noli timere; adhuc tibi superest vitæ ac salutis spes. Ego pro te Christo rationem reddam. Si sit opus, tuam ipse libens mortem sustinebo, quemadmodum Dominus pro nobis mortem tulit. Animam meam pro tua vicariam dabo: sta modo, et crede. A Christo missus sum.» His ille auditis, primum quidem vultu in terram demisso substitit: deinde projectis armis, acerbe flere cœpit. Accedentem vero senem complexus, gemitu ac lamentis, quam maxime poterat, crimen diluebat, et lacrymis velut altero quodam baptismo expiabatur, solam dexteram occultans. Tum apo-

* P. 950 ED. POTTER.

(48) Στενάξας. Anastas. Sinaita, στενάξει μέγα ἐκ βάθους· εἶτα δακρύει. FELL.

(49) Ρήσεις. Cod. Reg., Gall., σειρῆς λόγων, ut et Niceph. lib. II, c. 42. Id.

(50) Διδούς. Anastas. Sinaita addit, ἔως αὐτὸν

παιδα μεθ' ἑαυτοῦ ἐν τῇ Ἐκκλησίᾳ συνήγαγε. Id.

(51) Ηλιγγερείας. Scribe παλιγγενείας.

(52) Ἐλπιζομένης. Sie Anastas. Sinaita; θλεπομένης, Euseb. FELL.

stolis spondens dejeransque veniam se illi a Salvatore nactum esse, oransque ac in genua pro voluntus, ipsam juvenis dexteram, velut jam pœnitentia expiatam, exosculans, ipsum in ecclesiam reduxit. Exinde partim crebris orationibus Deum deprecans, partim continuatis una cum juvene jejuniis simul decertans, variisque denique sermonum illecebris animum ejus demulcens, non prius destitit, ut aiunt, quam illum firma constantia Ecclesiæ gremio admovisset; magno veræ pœnitentiæ exemplo exhibito, grandique iteratæ generationis documento, et futuræ resurrectionis trophyæ (quando in consummatione sæculi angeli vere pœnitentes in supercœlesti habitacula deportabunt), hinc angeli læte gestientes, laudantes, cœlos aperiientes: præ cunctis vero ipse Salvator obviam factus humanissime suscipit, lucem præbens, quam nullæ ꝑt̄ oſluscant tenebræ, nec tempora ulla interimant: ductor ipse in sinum Patris, in vitam æternam, in regnum cœlorum iter parans. Ista quis credat, fidemque cum Dei discipulis, tum Deo sponsori habeat; prophetiarum, Evangeliorum, apostolorum dictis. Qui in his vitam instituat, auctremque præbeat atque opera exerceat, sub ipso excessu dogmatum finem ipsamque exhibitam veritatem conspiciet. Qui enim pœnitentiæ angelum plane recipit, haud eum tunc ulla pœnitudo incedet, cum corpus reliquerit; nec confundetur, dum Salvatorem cum majestate sua exercituque venientem viderit. Nullus ignis exterrebit metus. Sin autem quispam eo animo sit ut manere ac quotidie in voluptatibus volutans delinquere velit, præsentisque vitæ delicias æterna vita potiores ducat, atque a Salvatore veniam indulgentे mentis sensu abhorreat; is neque Deum, neque divitias, nec quod ante lapsus sit in crimen vocet, sed suam ipsius animam quæ ipsa sponte intereat. Ei vero cui cura salutis est ac inspectio, eamque desiderat, ac pene effictum vimque ipse adhibens præbere roget, Pater ille bonus qui est in cœlis, veram emundationem vitamque tribuet nulli mutationi obnoxiam; cui cum Filiō Iesu Christo, qui vivorum et mortuorum Dominus est, per Spiritum sanctum, sit gloria, honor, potestas, æterna majestas, nunc et semper, et in generationes generationum, inque sæcula sæculorum. Amen.